OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 

TRANSPORTE ESCOLAR E DE ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE 

LARANJAL-PR. 

DATA DE ABERTURA: 30 de janeiro de 2026 as 09:00 horas. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Valor por lote  

VALOR GLOBAL: R$ 1.089.447,08 (Um Milhão, Oitenta E Nove Mil, Quatrocentos 

E Quarenta E Sete Reais E Oito Centavos). 

INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501 – Departamento de Licitações – CEP 85.275-

000, Laranjal – Paraná. Fone: (42) 3645-1149, no horário de expediente. Edital e anexos 

disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – Pr e no sítio do Município